CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 77/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

instalação de uma “Academia ao Ar Livre” na Localidade de Alto da Pedra.

Justificativa

Atendendo reivindicação dos moradores da Localidade de Alto da Pedra apresenta-se

esta proposição.

É anseio daquela comunidade também ser contemplada com uma “Academia ao Ar

Livre”, a qual poderá ser instalada no local da antiga escola municipal.

A instalação dos aparelhos não representará grande dispêndio aos cofres públicos, e

sim um bom investimento, pois proporcionam melhoria na qualidade de vida e no bem estar das

pessoas.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de agosto de 2017.

Alexandro Alves Pires                                    Diego Byczkowski